
Prolek!

z dnia II kwietnia 2023 r.

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 2023 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze

w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym
jest Gmina Konstancin-Jeziorna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91 d
pk I ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. L. 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.)
Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

* 1. I. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze xy szkołach i przedszkolach, dla
których organem prowadzącym jest Gmina Konstancin-Jeziorna obniża się tygodniowy wymiar
godzin zajęć, określony w art. 42 ust 3 ustawy Karta nauczyciela.

2. Wymiar godzin zajęć do realizacji po obniżce określa poniższa tabela:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar godzin zajęć po obniżce
I. Dyrektor szkoły liczącej:

8 oddziałów 8 godzin
9 — 16 oddziałów 5 godzin
17 oddziałów i więcej 3 godziny

Wicedyrektor szkoły liczącej:
12 — 16 oddziałów 9 godzin
17 oddziałów i więcej

-- 7 godzin
2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5

godzin dziennie, liczącego:
3 oddziały 10 godzin
4 — 5 oddziałów 8 godzin
6 oddziałów i więcej 6 godzin

Wicedyrektor przedszkola czynnego
ponad 5 godzin dziennie, liczącego:

H [_6 oddziałów i więcej 18 godzin

- ________________

3. Wymiar zajęć, o którym mowa w ust. I dotyczy również nauczycieli zajmujących stanowiska
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska.

4. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, określone w ust. I i 2, stosuje się
odpowiednio:

ł) od pierwszego dnia objęcia stanowiska — w stosunku do dyrektora, wicedyrektora szkoły,
przedszkola,

Id: 383FACE4-66F5-457A-8CBS-D8 I FRC127810. Projekt Strona I



2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi
pełnienie stanowiska kierowniczego w zastępstwie i przestaje stosować z końcem miesiąca,
w którym nauczyciel przestał pełnić te obowiązki.

2. Traci moc Uchwała Nr 236/IV/16/2004 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia
4 października 2004 r. w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin ząjęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów szkół /zespołów/
i przedszkoli na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna, zmieniona Uchwałą Nr 595/VI/44/2014 Rady
Miejskiej Konstancin-Jeziorna w sprawie zmiany Uchwały Nr 236/IV/16/2004 Rady Miejskiej
Konstancin-Jeziorna z dnia 4 października 2004 r. w sprawie obniżenia tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla
dyrektorów szkół /zespołów/ i przedszkoli na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna.

* 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego
i wchodzi w życie z dniem I września 2023 r.

L
ZASTĘPCA !.)::[fl

id: 383FACE4-66F5-457A-8CB5-B8IFBCIJ2YB\O. Proiekt Sirona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z podstawą prawną przywołaną w preambule uchwały, zasady dokonywania obniżek
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektora wynikają z przepisów Karty
Nauczyciela. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne
stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy
obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy
lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć w ramach pensum. Zasady udzielania i rozmiar
tych zniżek określa w uchwale organ prowadzący szkołę, przedszkole tj. rada gminy (art. 42 ust. 6
i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt I KN). Istnieje potrzeba dostosowania tygodniowego
wymiaru godzin do istniejącego stanu gminnej sieci placówek oświatowych. Projekt przedmiotowej
uchwały został przekazany do zaopiniowania przez zakładowe organizacje związkowe,
reprezentatywne w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, które mają prawo
opiniowania założeń i projektów aktów prawnych w zakresie objętym zadaniami związków
zawodowych (art. 19 ust. I ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych). W związku
z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

KIEROWNIK
Wydńalu Owinty, KuW ryt Zdrowia

Anitći ewska

Id: 383FACE4-66F5-457A-8CB5B8)FBCI278IO. Projekt Strona I


